
 
Kokoomuksen Naisten Liitto ry: Verkkokalastuskiellon pidentäminen saimaannorpan kuuttien 
verkkokuolemien välttämiseksi 
 
Saimaannorppa on rauhoitettu ja endeeminen, ainoastaan Saimaan järvialtaassa esiintyvä 
nisäkäslaji, joka on hyväksytty omaksi lajikseen vuonna 2025. Saimaannorppa on erittäin 
uhanalainen laji kuuluen läntisen Euroopan uhanalaisimpiin eläimiin.  Metsähallituksen 
viimeisimmän (2025) kanta-arvion perusteella saimaannorppia on noin 530 yksilöä. Tämä on 
edelleen vähän erityisesti, kun otetaan huomioon, että norpat saavuttavat sukukypsyyden vasta 4–
6-vuotiaina ja naaraat saavat tyypillisesti korkeintaan yhden poikasen vuosittain.  
Saimaannorppakannan kasvua hidastaa suuri nuoriin ikäluokkiin kohdistuva kuolleisuus. 
Tutkimustiedon perusteella ilmastonmuutoksen aiheuttama pesimäolosuhteiden heikkeneminen ja 
pesäpoikaskuolleisuuden kasvu yhdessä kalanpyydyskuolleisuuden kanssa voivat vaarantaa kannan 
kyvyn elpyä ja säilyä pitkällä aikavälillä.  
 
Saimaannorppa-naaras synnyttää poikasen (kuutin) helmi-maaliskuussa lumikinospesään. Mikäli ei 
ole lunta tai lumipesät sulavat aikaisin, jäävät poikaset ilman pesän suojaa, jolloin niiden 
kuolleisuus kasvaa merkittävästi. Hyvissä olosuhteissa ennen vieroitusta tapahtuva 
pesäpoikaskuolleisuus on noin 10 %, mutta lauhoina talvina se voi olla yli 30 %. Kuuttien kuolemien 
vähentämisessä oleellista on, että on riittävästi lumikinoksia, jonne norppa voi rakentaa pesänsä. 
Jo vuosia aktiiviset paikalliset vapaaehtoiset ihmiset ovat kolanneet Saimaalla lunta pesäkinoksiksi 
ja siten osaltaan mahdollistaneet norppakannan pienoisen kasvun. Lisäksi kelluvia 
keinopesämalleja on kehitetty ja otettu käyttöön turvaamaan pesintää myös lumettomissa 
olosuhteissa. Pesimäolosuhteiden heikkenemisen lisäksi kalanpyydykset aiheuttavat ylimääräistä 
kuolleisuutta erityisesti nuorille saimaannorpille. Kalanpyydykset ovatkin yleisin yksittäinen 
norppien kuolinsyy ja valtaosan pyydyskuolleisuudesta aiheuttaa verkot.  
 
Lainsäädäntömme edellyttää vahvaa Saimaan norpan suojelua kansainvälisin sopimuksin. 
Kuitenkin yllä mainittujen seikkojen johdosta Saimaan norpan säilyminen ja kannan kasvu on ollut 
vaivalloista. Verkkokalastus on Saimaan norpan kannan kasvun yksi merkittävä uhka. 
Verkkokalastus Saimaalla heinäkuussa on nykyisin pääasiassa mökkiläisten vapaa-ajan toimintaa. 
Nuoret kuutit ovat erittäin herkkiä kokemattomuudesta johtuen takertumaan verkkoihin, tämän 
vuoksi kalaverkkojen käyttö Saimaalla on kielletty ajalla 15.4.-30.6. Tämä on osoittautunut 
riittämättömäksi, koska kuuttikuolemia on havaittu runsaasti tuon ajan jälkeenkin, joten 
verkkokalastusrajoituksen pidentäminen yhdellä kuukaudella (heinäkuun loppuun) vähentäisi 
merkittävästi kuuttikuolemia ja siten turvaisivat Saimaan norpan populaation kasvua. 
 
Kokoomuksen Naisten Liitto ry esittää, että hyväksyessään tämän aloitteen Kansallisen 
Kokoomuksen puoluekokous velvoittaa puoluehallitusta ja suosittaa Kokoomuksen 
eduskuntaryhmää edistämään toimia, jolla Saimaannorpan suojelemiseksi verkkokalastusrajoitusta 
pidennetään heinäkuun 31 päivään saakka. 
 


